
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE  : SETTORE  IV 
ECOLOGIA,  AMBIENTE  

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 

 
Registro  Generale n. __578____del__17/04/14_________ 

 
Registro  Settore  n. 111  del 15/04/2014 

 
 
OGGETTO: Servizio Igiene Urbana : Impegno spesa oneri extra canone. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (* ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:   

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__17/04/14________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
     

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
                                                                              Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO :  Servizio Igiene Urbana :Impegno spesa oneri extra canone. 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
Premesso: 

• che con determinazione del Settore IV n. 80  del 12/03/2014 è stata impegnata la spesa di € 
659.384,55 IVA compresa e affidato il servizio di igiene urbana sul terriorio comunale per il 
periodo marzo – maggio 2014  alla Società “Ego Eco srl” ,con sede legale in via Largo Molise 
n. 3, Cassino (RM) P. IVA 00872951002 agli stessi patti e condizioni del contratto rep. n. 8369 
in data 15 gennaio 2014, e veniva, nel contempo, assunto relativo impegno di spesa sul 
Cap.1582/0 Cod.1090603 , Bil.2014;  

 
• che il capitolato d’oneri, parte integrante e sostanziale del suddetto contratto, prevede 

espressamente che non è compresa e pertanto non compensata nel canone mensile il servizio di 
prelievo, il carico, l’eventuale trasbordo, il trasporto e lo scarico dei rifiuti abbandonati che 
dovessero manifestarsi su tutto il territorio di Marigliano, così come non compreso e pertanto 
non compensato dal canone mensile il servizio di pulizia ed assistenza necessari durante le feste 
religiose, nonché il servizio di pulizia domenicale e festiva; 

 
• Vista la comunicazione del Responsabile del III settore inerente la richiesta di rimozione e 

conferimento di rifiuti inerti provenienti dalle aree cimiteriali; 
 
• Vista, altresì, la necessità di predisporre almeno i servizi essenziali durante le festività Pasquali, 

e nelle giornate festive del 25 Aprile dove è previsto l’intero servizio essendo giorno di ritiro dei 
rifiuti indifferenziati e 1° Maggio; 

 
Considerato : 
 
che, per quanto sopra, si rende indispensabile procedere con urgenza alla rimozione dei rifiuti 
abbandonati presso le aree cimiteriali; 
 
che è, inoltre, necessario provvedere a garantire i servizi di pulizia e riassetto del centro cittadino 
nelle giornate del 20 e 21 aprile, del 1° maggio nonché del servizio completo di igiene urbana 
nella festività del 25 aprile;  
 
Ritenuto doversi provvedere in merito, assumendo relativo impegno di spesa con riferimento alle 
offerte già precedentemente formulate dalla Soc. EGO ECO s.r.l. trattandosi di oneri non 
compensati dal canone mensile, secondo il seguente preventivo: 
- festività del 20 e 21 aprile e 1° maggio ( gg. 3 x € 1.823,79 ) €   5.471,38 
- servizio completo di igiene urbana in giorno festivo 25 aprile ( € 7.032,71 ) €   7.032,71 
- interventi di prelievo rifiuti abbandonati aree cimiteriali (giorni 8 x € 1.054,11) €   8.432,88 
   €  20.936,97 
  IVA 10% €    2.093,70 
  Sommano totali IVA compresa €  23.030,67      
 
Ritenuto, sotto il profilo tecnico, potersi attestare la congruità delle offerte formulate dalla 
società che gestisce il servizio; 
 
Atteso che la spsa di cui al presente atto è indifferibile per i motivi sopra evidenziati; 
 

 
 



 
 

che ai sensi dell’art.153 comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il responsabile del settore 
finanziario partecipa al presente procedimento mediante attestazione della copertura  finanziaria 
della spesa in relazione alle effettive disponibilità esistenti sugli stanziamenti di spesa; 
 
Visto il D.Lgs 163/06 “Codice dei contratti per appalti di lavori, forniture e servizi”; 
 
Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
 
Visto l’art. 183 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs 163/06 “Codice dei contratti per appalti di lavori, forniture e servizi”; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti effettuati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016; 
 
di impegnare la somma complessiva di €. 23.030,67  IVA compresa sul cap.1582/0 Bil.2014 per i 
seguenti interventi da contabilizzarsi a consuntivo: 
- festività del 20 e 21 aprile e 1° maggio ( gg. 3 x € 1.823,79 )  €   5.471,38 
- Servizio completo di igiene urbana in giorno festivo 25 aprile ( € 7.032,71 ) €   7.032,71 
- interventi di prelievo rifiuti abbandonati aree cimiteriali (giorni 8 x € 1.054,11) €   8.432,88 
   €  20.936,97 
  IVA 10% €    2.093,70 
  Sommano totali IVA compresa €  23.030,67      

 
di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto corredato da regolare 
esecuzione di ogni singolo intervento con specifica analitica delle ore di manodopera ed impiego 
dei mezzi; 

 
di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 
  
       Il Responsabile del Procedimento 
                Pasquale Cerciello  
   Il RESPONSABILE  DEL SETTORE  
   (Ing. Andrea Ciccarelli) 


